Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e KPS Comércio de
Alimentos e Serviços Ltda.

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto do presente termo aditivo é o reajuste do valor unitário do item 01 do contrato
administrativo n° 02/2022, passando ao valor de R$ 347,15 ( trezentos e quarenta e sete reais e quinze centavos),
passando o contrato a ter valor de R$ 828.977,50 (oitocentos e vinte e oito mil, novecentos e setenta e sete reais e
cinquenta centavos) nos termos do parecer jurídico n° 936/2022, as fls. 772-775, despacho da contratante ás fls. 801-810,
documentos acostados pela contratada as fls 631-671 e 715-768 e planilha de cotação atualizada as fls. 628/630, que
fazem parte do processo administrativo n° 23.697/2022, pregão público eletrônico n° 107/2022, passando a constar na

[...]

AVENTURA” que acontecerá nos dias 11, 12 e 13 novembro de 2022 na cidade de CORUMBÁ/MS, conforme termo de
convênio nº 32.062/2022/FUNDESPORTE. Empresas vencedoras valor total:  CARVALHO E IMADA LTDA
(08187164000181) com os lotes: 5, 6 e 7 no valor total de R$7.170,00 (sete mil e cento e setenta reais). FRV SOLUCOES
AMBIENTAIS, SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS EIRELI ME (33278747000165) com os
lotes: 1, 2, 3 e 4 no valor total de R$36.239,68 (trinta e seis mil e duzentos e trinta e nove reais e sessenta e oito centavos)

Corumbá, 20 de outubro de 2022.                                   

Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama / Pregoeiro.